154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba-IPMA, avisa a
quem faça interessar, que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico
09/2023, para Registro de preços, tipo menor preço por item. Objeto: Regis-
tro de preços para eventual locação de veículo marítimo (01 voadeira/lancha)
com condutor para realização de diárias, destinada a atender as necessidades
do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba, através da Abertura:
07/12/2023 às 08:00 hs, no site portal.licitanet.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba-IPMA, avisa
a quem faça interessar, que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrô-
nico 010/2023, para Registro de preços, tipo menor preço por item. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para presta-
ção de serviços técnicos continuados de instalação, desinstalação e manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado destinado a atender as
necessidades do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba, através da
Abertura: 07/12/2023 às 11:00 hs, no site portal.licitanet.com.br.

Protocolo: 1014671

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023-CPL/SESMAB/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio do Fundo Municipal de Saúde,
torna público que às 10:00h do dia 07 de dezembro de 2023, realizará licita-
ção na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto 10.024/2020, das Leis Complementares n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, e Decreto nº 8.538 de 6 de outu-
bro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando a Con-
tratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Segurança
Ostensiva Desarmada Para Atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Abaetetuba/Pa. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do
Tribunal de Contas do Município/PA, https://bnc.org.br/ ou na sala da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba,
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Ordenador: Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Secretária de Saúde.

RETIFICAÇÃO
Nas edições circuladas no dia 07/11/2023, nos jornais: D.O.U, seção
3, nº 211, pág.272; Diário Oficial do Estado, nº 35.598, pág. 142; Diário do
Pará, Folha Economia, B10; referente ao Extrato de Contrato do Pregão Ele-
trônico nº 040/2022. ONDE SE LÊ: Contrato nº 2023/326. Contratado: PPF
Com e ServEireli, CNPJ: 07.606.575/0001-00. Valor Global de R$ 73.520,10;
LÊ-SE: Contrato nº 2023/326. Contratado: PPF Com e ServEireli, CNPJ:
07.606.575/0001-00. Valor Global de R$ 73.420,10. Raimunda Rosa Ro-
drigues Carvalho - Secretário de Saúde.

Protocolo: 1014510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 138/2023 - PMA
Origem: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011-2023-PMA. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER -PMA. Objeto: “Contra-
tação de show artístico da cantora “Samara Luane” para a festa do produtor
rural, no Município de Alenquer - Pará, através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Abastecimento, conforme Convênio n.º 012/2023/PROCESSO
N.º 2023/787097 - SEDAP, firmado entre o Município de Alenquer - Pará e a
Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca - SEDAP.”.
CONTRATADA: SAMARA LUANE NASCIMENTO SILVA, CPF: nº 553.388.442-
49. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93, valor
global de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) Vigência: 04 meses, a
contar da data de assinatura. Data de assinatura: 10/11/2023

Protocolo: 1014672

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 139/2023 - PMA
Origem: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012-2023-PMA. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER -PMA. Objeto: “CONTRA-
TAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DO CANTOR FELIPE MAURÍCIO PARA A FESTA
DO PRODUTOR RURAL, NO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PARÁ, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO CONFORME
CONVÊNIO Nº 012/2023/PROCESSO Nº 2023/787097 - SEDAP, FIRMADO

ENTRE O MUNICÍPIO DE ALENQUER - PARÁ E A SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP” CONTRATADA:
FELIPE MAURICIO GONÇALVES DA SILVA, CPF: 030.522.922-26. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93, valor global de R$
6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) Vigência: 04 meses, a contar da data
de assinatura. Data de assinatura: 10/11/2023.

Protocolo: 1014673

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Origem: Inexigibilidade de Licitação Nº 011-2023-PMA.. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer. CONTRATADA: SAMARA LUA-
NE NASCIMENTO SILVA, CPF: 553.388.442-49. OBJETO: “Contratação de
show artístico da cantora “Samara Luane” para a festa do produtor rural, no
Município de Alenquer - Pará, através da Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento, conforme Convênio n.º 012/2023/PROCESSO Nº 2023/787097 -
SEDAP, firmado entre o Município de Alenquer - Pará e a Secretaria de Estado de
desenvolvimento agropecuário e da Pesca - SEDAP.”. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, inciso III da Lei Federal 8.666/93. VALOR: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhen-
tos reais). RATIFICAÇÃO: 09/11/2023. ORDENADOR DE DESPESA: Hever-
ton dos Santos Silva, Prefeito Municipal de Alenquer.

Protocolo: 1014675

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Origem: Inexigibilidade de Licitação Nº 012-2023-PMA.. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Alenquer. CONTRATADA: FELIPE MAURICIO
GONÇALVES DA SILVA, CPF: 030.522.922-26 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTISTICO DO CANTOR FELIPE MAURÍCIO PARA A FESTA DO PRODU-
TOR RURAL, NO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO CONFORME CONVÊNIO N.º
012/2023/PROCESSO N.º 2023/787097 - SEDAP, FIRMADO ENTRE O MUNI-
CÍPIO DE ALENQUER - PARÁ E A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVI-
MENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP”, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
inciso III da Lei Federal 8.666/93. VALOR: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais). RATIFICAÇÃO: 09/11/2023. ORDENADOR DE DESPESA: Heverton
dos Santos Silva, Prefeito Municipal de Alenquer.

Protocolo: 1014677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 72/2023

Refere-se à contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição de
óleos lubrificantes e filtros. ABERTURA: 08/12/2023, às 10hs no site https://
www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.
tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com
- Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altami-
ra/PA, das 08h às 12h.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO, Pregoeira.

Protocolo: 1014533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE

 E JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA N° 3007/2023

Objeto: execução de obras/serviços de drenagem pluvial profunda. A comis-
são permanente de licitação que foi subsidiada por servidores da SEMDUR,
em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna pú-
blico aos interessados que, após análises das propostas apresentadas pelas
duas licitantes habilitadas no processo licitatório em epígrafe, julgou ambas as
propostas como classificadas e declarou a classificada em primeiro lugar como
vencedora do certame, conforme resultado completo de análise e julgamento
das mesmas, o qual poderá ser adquirido no Departamento de Licitações e
Contratos ou no portal da transparência da prefeitura através do endereço/
link: https://drive.google.com/drive/folders/1jn1GZLFs9REYZAnYNCwq-zul-
m7U7Jqai ou, ainda, no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo
-Obras) através do endereço/link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/
Licitacao/Detalhes/10011. Somente o representante da empresa classificada
em segundo lugar, querendo, terá vista dos autos, podendo, eventualmente,
interpor recurso pertinente a essa fase (julgamento de propostas) no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, que começará a ser contado a partir da data de publi-
cação deste resultado resumido nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA),
ou seja, até as 17:00h do dia 4 de dezembro de 2023, conforme art. 109,
inc. I, alínea “b”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93. Na mesma data de publicação
deste resultado resumido de julgamento das propostas nas imprensas oficiais
(DOM e DOE-IOEPA) e em jornal de grande circulação no Estado do Pará, as
duas propostas estarão disponíveis, integralmente, no portal da transparência
da prefeitura, no endereço/link acima descrito. Caso os interessados queiram
acessar algum outro documento do processo que não esteja no portal da
transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras)